リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（オヤマダエンジニアリング株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、オヤマダエンジニアリング株式会社（代表取締役 畠山 政）の SDGs 宣言を策

定支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 オヤマダエンジニアリング株式会社 代 表 者 代表取締役 畠山 政

所 在 地 岩手県盛岡市本町通三丁目 18番 8号

事 業 内 容
管工事業、機械器具設置工事業、電気工事業、消防施設工事業、

水道施設工事業、土木工事業、建築工事業

企 業 紹 介

当社は、官公庁、民間企業のボイラー設備、空調設備、ポンプ設備等あらゆ

る設備の調査、提案、設計、施工、メンテナンスを行っています。お客様の

ご要望や条件に応じ、総合的な視点でエネルギーやコストの無駄を省き環境

に配慮したベストな設備を高い技術力で提供いたします。

設備を長く快適にご使用いただけるよう常にお客様の立場に立ち、東北地方

を中心に日本全国を営業エリアとしてあらゆるニーズにお応えします。

２．関連するゴール

以上

2024 年 1月 25 日

宣言日

宣言者

2024年1月25日

代表取締役 畠山 政

当社は、経営方針である「すべての人々が安心して生活できる社会の実現」を
体現するため、ＳＤＧｓの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを
宣言します。

オヤマダエンジニアリング株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

オヤマダエンジニアリング株式会社
SDGs宣言

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性
地域貢献

• 空調衛生設備、農業用ポンプ等の施工、保守、
修理を通じて地域に快適な環境を提供し、健康
な生活を送ることができるよう貢献しています。

ＣＯ２削減
廃棄物の削減
３Rの推進

• 省エネ機器、省エネ設備の提案によりCO2削減
に貢献しています。

• 設備メンテナンスにより大気汚染防止、水質汚
濁防止に貢献しています。

• 木質チップボイラ販売、太陽光発電により再生
可能エネルギーの利用を進めています。

• ZEB認証制度に基づいた省エネ性能の高い建物
で業務を行い、省電力に取り組んでいます。

労働環境の整備
人材育成

• 差別やハラスメントを防止するため、全社員対
象の社内研修を毎年行っています。

• 過度な⾧時間労働が発生しないよう定期的に従
業員の労働時間を確認し、働き方改革を行って
います。

• 職務、役割に応じた研修プログラムにより人材
育成に注力しています。